
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 024, de 08 de março de 2017. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 

 
Considerando o Planejamento Estratégico da Instituição; 
considerando a necessidade de definir a política para o 

desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão no âmbito de cada curso; 
considerando a escolha realizada entre os pares; 
considerando o Regulamento dos Colegiados de Curso da UTFPR, 

 
 

   R E S O L V E 
 
I – Revogar Portaria 192 de 13/11/2013; 
II - Designar os servidores GLÁUCIA CRISTINA MOREIRA, 

matrícula SIAPE nº1991296; FÁBIO DIAS FERREIRA, matrícula SIAPE nº 1076354; FABIO 
AVELINO BUBLITZ FERREIRA, matrícula SIAPE Nº 1814911; MARINÊS PAULA CORSO, 
matrícula SIAPE nº 2348332; NÁDIA CRISTIANE STEINMACHER, matrícula SIAPE nº 
1818040; CARLOS LAÉRCIO WRASSE, matrícula SIAPE nº 2802655; CELEIDE 
PEREIRA, matrícula SIAPE nº 2222102; DEISY ALESSANDRA DRUNKLER, matrícula 
SIAPE Nº 2342059; DENISE PASTORE DE LIMA, matrícula SIAPE nº 2031330; ISMAEL 
LAURINDO COSTA JÚNIOR, matrícula SIAPE nº3564609 e MÁRCIA SILVA DE 
QUADROS, representante acadêmico, para, sob a presidência do primeiro, comporem o 
Colegiado do Curso de Tecnologia em Alimentos. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 

 

 


